
 

 

Jullie Hjetland  

Dansk kort: 

Vokalkunstneren Jullie Hjetland udmærker sig ved en sjældent udtryksfuld stemme og en dybt forankret forbindelse til den nordiske 
vokaltradition. Med en stemme, der bevæger sig ubesværet mellem det sårbare og det overjordisk kraftfulde, skaber hun et musikalsk 
univers, hvor fortid og fremtid mødes i et sanseligt og karismatisk udtryk.Med stemmen og kroppen som sit primære instrument formidler 
hun musikken med en umiddelbarhed og ærlighed, der nedbryder barrierer og inviterer publikum helt ind i det inderste af hendes 
kunstneriske rum. 

Jullie Hjetland er uddannet med en master i nordisk folkemusik fra Bergen Universitet samt fra solistklassen Contemporary Creative 
Art ved Syddansk Musikkonservatorium i Esbjerg. Hun har optrådt internationalt og bevæget sig frit på tværs af genrer – fra 
eksperimenterende folkemusik og jazz til scenekunst og elektroniske lydlandskaber. 

Hun har modtaget anerkendelse fra flere kanter og er blandt andet blevet nomineret til Danish Music Awards i både jazz- og folk-
kategorierne. I 2018 og 2025 blev hun nomineret til en Reumert, en af de mest prestigefulde hædersbevisninger inden for dansk 
scenekunst. 

Et centralt kendetegn ved Hjetlands kunstneriske praksis er hendes nysgerrighed og mod til at tage chancer og bryde med det 
forventede. Hun eksperimenterer med sjældent hørte instrumenter og elektroniske virkemidler, og skaber gennem dette en unik og 
nyskabende form for musikalsk formidling – rå, poetisk og dybt nærværende. 

Information:  

Julliehjetland.dk / https://www.facebook.com/JullieHjetlandhttps://www.instagram.com/julliehjetland 

Musikken til årets Vikingespil i Jels vil blive udgivet i sin fulde længde eksklusivt på https://julliehjetland.sleeve.fm 

 

 

                                       



 

 

 

Meget kort tekst: 

Jullie Hjetland er en Dansk/Norsk sanger, komponist, Performer, elektronisk musiker og lærer, med rødder i den nordiske folkemusik 
tradition. 

Hendes eksperimentelle tilgang til sangen som instrument giver genlyd på tværs af genre og tværfaglige performances. Udover hendes 
solo projekt Lukkif, opleves hun også som bandleder, komponist og performer i adskillige teateropsætninger, hun har medvirket i 
filmmusik, radio podcast’s og tv-shows. Jullie Hjetland har været nomineret til to Reumerter, nomineret til adskillige Danish Music Awards 
og modtaget to for sin solo præstation. 

Kort Engelsk:  

Jullie Hjetland is a Norwegian/Danish singer, electronic musician, composer, performer and teacher, with roots in Nordic folkmusic 
scene. Her experimental approach to singing is heard across genres, and in interdisciplinary performances. A part from her solo 
act Lukkif, she appears as band leader, composer and performer in many theater settings, made music for films, radio podcast’s 
and tv-show. She was nominated to a Reumert , and among several Danish Music Awards nominations, she has received two for 
best vocal.  

 

 


